Uchwata Nr XLIV.194.2018
Rady Gminy Rybno
z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie podzialu gminy Rybno na okre¢gi wyborceze.

Na podstawie art. 419 § 21 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. — Kodeks wyborczy
(Dz. U. 22017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w zwigzku z art. 12 ust.]
ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektérych ustaw w celu zwigkszenia udzialu
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontroli niektérych organdw publicznych
(Dz. U 22018 r. poz. 130) na wniosek Wdjta Gminy Rybno, Rada Gminy Rybno uchwala,
co nastepuje:

§ 1.Dla wyboru Rady Gminy Rybno dokonuje si¢ podzialu gminy Rybno na okregi
wyborcze.

§ 2.Podziat na okrggi wyborcze ich granice i numery oraz liczbg radnych wybieranych w
kazdym okregu wyborczym okresla zalacznik Nr 1 i Nr 2 do uchwaty.

§ 3.Uchwala podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Komisarzowi
Wyborczemu w Plocku

§ 4.Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojewodztwa Mazowieckicgo
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz podaje si¢ do publicznej wiadomosci poprzez
rozplakatowanie na tablicach ogloszen na terenie gminy Rybno.

§ S5.Na ninigjszg uchwate wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przystuguje prawo wniesienia
skargi do Komisarza Wyborczego w Plocku, w terminie 5 dni od daty podania uchwaly do

publicznej wiadomosci.

§ 6.Traci moc uchwata Nr XXIV/110/2012 Rady Gminy Rybno z dnia 27 wrze$nia 2012r.
w sprawie okregow wyborczych (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7082).

§ 7.Wykonanie uchwaly powierza sie¢ Wéjtowi Gminy Rybno .

§ 8.Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku
Urzedowym Wojewodztwa Mazowieckiego .
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Gmina Rybno

liczba mieszkancow

wg stanu na dzien 31 grudnia 2017r.
wynosi 3484

Nr okregu

| wyborczego

10

11

12

13

14

i Iy A
jednolita norma przedstawicielstw

Granice okregu wyborczego

Solectwa

Bronistawy, Karolkéw Szwarocki
Solectwa

Konstantynow, Nowy Szwarocin, Jozin
Solectwa

Wesola, Zlota

Solectwa

(',‘miszew—[’arcel, Erminow

Solectwa

Jasieniec,Stary Szwarocin

| Sofectwa

Cypriany, Cmiszew Rybnowski

Solectwo
Rybno : Ul Parkowa
Ul Sochaczewska
Ul Towarowa
Ul Aleja Kasztanowa
Solectwo
Rybno :
Ul Osiedle XXX Lecia
Ul. Wyszogrodzka
Solectwo
Rybno :
Ul Batalionéw Chtopskich
Ul Dhuga
Ul. Szkolna
Ul. Borowa
Solectwa

Kamienszczyzna, Ludwikéw-Rybionek
Solectwa

Koszajec, Matyldow

Solectwa

Antosin, Karolkow Rybnowski
Solectwa

Aleksandréow, Nowa Wies
Solectwo

Sarnow

Solectwo

Weizyki

Zalgcznik Nr 1 do
UCHWALY NR XLIV.194.2018
RADY GMINY RYBNO
z dnia 26 marca 2018.

w sprawie podzialu gminy Rybno
na okregi wyborcze

Liczba
mieszkancow
w okregu
wyborczym
73: 136 (209)
116:103,94 (313)
86:179 (265)
96;163 (259)
186;92 (278)
180;102 (282)
54: (176)
30;

34
58

| 102; (231)

129

17:(184)

155;

7,

3

101:88:50 (239)
55:113 (168)
97:136 (233)
122:81 (203)
171

273

Okrggowy
wspotczynnik
normy
przedstawicielstwa
0,90
1.34
1,14
1,11
1,20

1,21

0,76

0,99

0,79

1,03
0,72
1,00
0,87
0,74

1,18

Liczba
radnych
1

| wybieranych |
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Mapka Gminy Rybno z podziatem na okregi wyborcze
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Uzasadnienie

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy, ktora weszla w zycie z dniem
I sierpnia 2011, wprowadzita w art. 418 §1 zasadg, ze w okr¢gu wyborczym tworzonym dla
wyboru rady w gminie nicbgdgcej miastem na prawach powiatu wybiera sie 1 radnego.

Jednoczesnie przepis art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektorych organow
publicznych zobowiazuje wszystkie rady gminy do dokonania podzialu gminy na okregi
wyborcze do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejscia w zycie tej ustawy tzn. do 30
marca 2018 roku. Ponadto w artykule tym stwierdza sig, Ze przy ustalaniu podziatu gminy na
okregi wyborcze uwzglednia si¢ liczbe mieszkancow w stalym rejestrze wyborcow dane;
gminy na koniec kwartatu poprzedzajacego kwartal, w ktorym rada gminy dokonuje podzialu
gminy na okregi wyborcze.

Wedlug stanu na dzien 31 grudnia 2017r. liczba mieszkancéw Gminy Rybno wynosita 3484.
Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym, w gminie do 20000
mieszkancow w sklad rady wchodzg radni w liczbie 15.

7, poréwnania danych o liczbie mieszkancow z art. 17 ustawy o samorzgdzie gminnym
wynika, ze¢ do Rady Gminy Rybno wybieranych bedzie 15  radnych,
czyli ta sama ilos¢ co wedlug obecnie obowigzujgcego stanu prawnego.

Przedstawiony Wysokiej Radzie projekt podzialu gminy na okregi wyborcze, opracowany
zostal  zgodnie z  zasadami  tworzenia  okrggéw  wyborczych  wynikajgcych
z art. 417 — 419 Kodeksu wyborczego, to znaczy: w kazdym okrggu wyborczym tworzonym
dla wyboru rady wybierany bedzie | radny.

Proponowany podzial na okregi wyborcze nie narusza generalnej reguly, ze o ilosci
mandatow  decyduje liczba mieszkancow  przypadajgca na 1 mandat (norma
przedstawicielstwa), stanowigca naczelng zasade rownosci wyborow, zapisana w art. 369
Kodeksu wyborczego. Norme przedstawicielstwa oblicza si¢ przez podziclenie liczby
mieszkancow gminy przez liczbe radnych, wynosi ona 2323

W przedstawionym podziale gminy na okregi wyborcze uwzgledniono zasade, ze okrggiem
wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy-solectwo. Jednostki pomocnicze gminy faczono
w celu utworzenia okrggu wyborczego lub dokonano ich podziatu na dwa lub wigcej okregdw
wyborczych, jezeli wynikalo to 2z koniecznosci zachowania jednolitej normy
przedstawicielstwa.

We wstgpnym etapie dokonywania podzialu gminy na okregi wyborcze, niezbgdne bylo
ustalenie, czy poszczegolne  jednostki  pomocnicze gminy  spelniajg  kryteria
umozliwiajgce utworzenia w nich okrggu wyborczego. Zgodnie z art. 419 §2 pkt |
Kodeksu wyborczego obliczono ulamki liczby mandatéw przypadajace dla jednostek
pomocniczych  dzielagc  liczbg  mieszkancow  jednostki  przez  jednolity norme
przedstawicielstwa. Nastepnie ulamki liczby mandatow réwne lub wieksze od 0.5
zaokraglono w gorg do liczby caltkowitej.



Wykaz jednostek pomocniczych z liczbg mieszkancow, obliczonym  pomocniczo
wspolczynnikiem normy przedstawicielstwa przypadajacym na 1 mandat w jednostce,
liczb¢ mandatow radnych przypadajacych w  jednostce pomocniczej zawiera
tabela stanowigca Zal. Nr 1 do uzasadnienia. Mapa gminy z naniesionymi danymi
dotyczgcymi utamkoéw liczby mandatow przypadajgcych w poszezegdlnych jednostkach
pomocniczych stanowi Zal. 2 do uzasadnienia.

Uklad przestrzenny gminy, w powigzaniu z liczbg mieszkafcow poszczegolnych jednostek
pomocniczych, dla zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa spowodowal
koniecznos¢:

- polgczenia solectw Bronistawy 1 Karolkow Szwarocki w jeden okreg wyborczy,

- polgczenia solectw Konstantyndw, Nowy Szwarocin, Jozin w jeden okreg wyborezy,

- polgczenia sotectw Wesola i Zlota w jeden okrgg wyborcezy,

- polgezenia solectw Cmiszew-Parcel i Erminow w jeden okreg wyborczy,

- polgczenia solectw Jasieniec i Stary Szwarocin w jeden okreg wyborczy,

- polaczenia solectw Cypriany i Cmiszew Rybnowski w jeden okreg wyborczy,

- polgczenia solectw Ludwikow-Rybionek 1 Kamienszezyzna w jeden okreg wyborczy,

- polgczenia solectw Koszajec i Matyldow w jeden okreg wyborezy,

- polgczenia solectw Antosin 1 Karolkow Rybnowski w jeden okreg wyborezy,

- polgczenia solectw Nowa Wies i Aleksandrow w jeden okreg wyborczy.

Podziat  Gminy Rybno na okrggi wyborcze z  uwzglednieniem  danych:
nr okregu wyborczego, granice okregu wyborczego, liczbe mieszkancow okregu wyborczego,
okrggowy wspolczynnik normy przedstawicielstwa oraz liczbge wybieranych radnych w
okregu przedstawia zalgcznik Nr 1 do uchwaly.
Mapa  Gminy Rybno Z podzialem na  okregi wyborcze stanowi
zatgcznik. Nr 2 do uchwaly.
Przedkladany projekt podziatu gminy na okregi wyborcze dla przeprowadzenia wyborow
do rady gminy konsultowany byl z komisjami rady, podano go do publicznej wiadomosci,
zamieszczajac jego tre$¢ z uzasadnieniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji
Publicznej oraz wywieszono informacj¢ na tablicy ogloszen Urzedu o mozliwoéci zapoznania
si¢ z projektem w siedzibie Urze¢du,

Nowy podzial Gminy  Rybno na  okregi wyborcze  tworzone
dla wyboru Rady Gminy Rybno, obowigzywal bedzie do wybordow przeprowadzanych na

kadencj¢ Rady w latach 2018 — 2023,



Zatgcznik Nr 1
do uzasadnienia uchwaly Nr XLIV.194.2018
Rady Gminy Rybno
w sprawie podziatu gminy Rybno
na okregi wyborcze

liczba mieszkancow wg stanu na dzien 31.12.2017 wynosi 3484 jednolita norma przedstawicielstwa -

232,3

Nazwa jednostki pomocniczej

Bronistawy,
Karolkow Szwarocki
Konstantynow,
Nowy Szwarocin
Wesola,

Zlota
Cmiszew-Parcel,

| Erminéw
Jasieniec,

Stary Szwarocin
Cypriany,
Cmiszew Rybnowski
Jozin,
Rybno :
UL Parkowa
Ul Sochaczewska
Ul Towarowa
UL Osiedle XXX Lecia
Ul Wyszogrodzka
Ul Aleja Kasztanowa
Ul Batalionow Chilopskich
UL Diuga
Ul Szkolna
UL Borowa

Kamienszczyzna,
Ludwikdw-Rybionek
Koszajec,

Matyldow

Antosin,

Karolkéw Rybnowski
Aleksandrow,

Nowa Wies

Sarnow

Wezyki

Liczba mieszkancow

73
136
116
103
86
179
96
163
186
92
180
102
94

54
30
34
102
129
58
17
155

101
88,50
53
113
97
136
122
81
171
273

Liczba mandatow |
Wspotczynnik radnych
normy przypadajgcych

| przedstawicielstwa w jednostce

| pomocniczej.
_ po zaokrggleniu
73 :232.3= 0,31 0
136:232,3=0,58 1
116:232,3=0,50 1
103:232,3=0,44 0
86:232.3=0,37 0

179 :232,3=0,77 1
96:232.3=0,41 0
163:232,3=0,70 1

| 186:232,3=0,80 1

| 92 :232,3-0,40 0

| 180:232,3=0,77 1

| 102 :232,3=0,44 0

{ 94:232 3=0,40 0
54+30+34+102+129 3
+58+17+155+7+5=5

91:232,3=2,54

101:232,3=0,43 0
138:232,3=0,59 | 1
55:232,3=0,24 0

| 113:232,3=0,49 f 0

| 97:232,3=0,42 0

| 136:232,3=0,59 |

| 122:232,3=0,53 1

| 81:232,3=0,35 0

| 171:232,3=0,74 1
273:232,3=1,18 1
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